Atividade Legislativa

Requerimento n° 387, de 1956

Autoria: Senador Cunha Mello (/)

Iniciativa:

Ementa:

Solicita informações sobre a prestação de contas pelo Ministério da Fazenda ao Tribunal de Contas, das importâncias
referentes aos ágios arrecadados nos exercícios financeiros de 1953 a 1955 e até 30 de junho do ano em curso.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 13/07/1956 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

04/07/1958 SF-SSA - SUBSECRETARIA DE ARQUIVO

Encaminhado ao Arquivo. Documento arquivado.Ação:

28/01/1957

Aviso: 72 de 28 de janeiro de 1957 do Senhor Ministro da Fazenda,  transmitindo as informações solicitadas.Ação:

14/01/1957

Aviso: 30 de 14 de janeiro de 1957 do Ministro da Fazenda, comunicando que estão sendo ultimados os esclarecimentos
solicitados.

Ação:

14/12/1956

Aviso: 1.077 de 14 de dezembro de 1956 do Ministro da Fazenda, comunicando que estão sendo ultimados os esclarecimentos
solicitados.

Ação:

25/07/1956

Ofício: 1.957, de 25 de julho de 1956 ao Senhor Presidente do Tribunal de Contas,  transmitindo as informações solicitadas.Ação:

19/07/1956

Ofício: 514, de 19 de julho de 1956 ao Tribunal de Contas.Ação:

19/07/1956

Ofício: 513, de 19 de julho de 1956 ao Senhor Ministro da Fazenda.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 387, de 1956

TRAMITAÇÃO

13/07/1956

APROVADASituação:

Leitura e aprovação.Ação:

Publicado no DCN2 Páginas 1838

DOCUMENTOS

RQS 387/1956

13/07/1956Data:

Senador Cunha Mello (/)Autor:

nullLocal:

Solicita informações sobre a prestação de contas pelo Ministério da Fazenda ao Tribunal de Contas, das importâncias referentes
aos ágios arrecadados nos exercícios financeiros de 1953 a 1955 e até 30 de junho do ano em curso.

Descrição/Ementa:

pg 2